
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

RILEVATA 

 

VISTA 

 

 

 

CONSIDERATA   

 

 

 

il proprio avviso prot. n. AOODRCA/RU/26492 del 5 novembre 2018, inerente 

all’individuazione delle scuole polo, con le quali l'INVALSI procederà a 

sottoscrivere una convenzione finalizzata a disciplinare il conferimento degli 

incarichi agli osservatori individuati, mediante redazione di contratti individuali, 

nell’ambito delle rilevazioni nazionali degli apprendimenti per l’a.s. 2018/2019; 

  

delle candidature pervenute in riscontro al proprio avviso prot. n. 

AOODRCA/RU/26492/2018; 

 

la mancanza di candidature pervenute per la provincia di Napoli; 

 

la nota INVALSI prot.n.11029 del 15 ottobre 2018, nella quale si considera 

l’opportunità di confermare le scuole polo già individuate per l’anno scolastico 

2017-2018; 

 

l’opportunità di individuare quale scuola polo per la provincia di Napoli 

l’istituzione scolastica con la maggiore esperienza pregressa, fra le candidature 

pervenute  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 

 

 

 

 

Le n. 2 scuole polo individuate ad esito dell’avviso di cui in premessa e  con le 

quali l'INVALSI procederà a sottoscrivere una convenzione finalizzata a 

disciplinare il conferimento degli incarichi agli osservatori individuati, mediante 

redazione di contratti individuali, nell’ambito delle rilevazioni nazionali degli 

apprendimenti per l’a.s. 2018/2019 sono: 

 

 Per le province di Avellino, Benevento e Caserta e Napoli 

–  Liceo “Federico Quercia” di Marcianise (CE) - CEPS03000C; 

 

 Per la provincia di Salerno 

 – I.I.S. “E. Ferrari” di Battipaglia (SA) - SAIS029007. 

 

   Le scuole polo provvederanno agli adempimenti citati nella convenzione di cui      

all’art. 1 del presente decreto, con il coordinamento dell’Ufficio IV dell’USR  

Campania. 

 

 

 

 

 
DA/am 

 

 

        Il Direttore Generale 

                            Luisa Franzese 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da FRANZESE LUISA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA/80185250588

m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0029496.07-12-2018




